

Hlavní velitelství Vojenské policie

Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa

Čj. MO 278332/2024-5104

Praha 3. dubna 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 21. března 2024 v elektronické podobě Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádáte o poskytnutí informací týkajících se činnosti Vojenské policie.

Vojenská policie, která je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím žádost posoudila a odpovídá na Vaše dotazy pod níže uvedeným číselným označením:

1. *Kde působí Vojenská policie (dále jen „VP“) v zahraničí (stačí uvést názvy států)?*

Egypt (Sinaj), Litva, Polsko, Ukrajina, Slovensko, Kosovo

2. *Kde působila VP v zahraničí od roku 1993 (stačí uvést jen názvy států)?*

bývalá Jugoslávie, Sýrie, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Afghánistán, Irák, Itálie, Kuvajt, Egypt, Litva, Lotyšsko, Polsko, Ukrajina, Slovensko, Estonsko, Mali, Kongo, Středoafriická republika

4. *Dohoda(y) mezi Policií České republiky a Vojenskou policií o podílu Vojenské policie na ostraze a podmínky provádění úkonů se zadrženou osobou dle § 32 odst. 2 zákona o Vojenské policii, a případně jí provádějící/navazující smlouvy.*

Z díkce dotazu jsem dovedl, že se Vám jedná o existenci dohody mezi Policií České republiky a Vojenskou policií. Uvádím, že dne 23. 10. 2018 byla uzavřena Dohoda o součinnosti mezi Vojenskou policií a Policií České republiky, jež v čl. 39 upravuje umístění osob do policejních cel.

5. *Zda disponuje VP sama nějakými celami (kolika)?*

Vojenská policie vlastními celami nedisponuje.

6. Jsou aktuálně uděleny náčelníkem VP nějaké výjimky dle § 50 odst. 2 zákona o Vojenské policii?

Náčelníkem Vojenské policie nejsou aktuálně uděleny výjimky dle výše uvedeného paragrafu.